UComitê Estadual de Mata Grassa do Sul

Fórum Nacional
da Saúde do CNJ

jiL JUSTIÇA FEDERAL
—yr 	Tribunal Regional Federal da 32  Região

—t-3:1:34
PODER JUDICIÁRIO

Ilit,JVAL DE JUSTIÇA DE M410 ~O 00 SUL

Oficio 47/2022

Campo Grande/MS, 26 de abril de 2022.

Excelentíssimo(a) Senhor (a) Magistrado(a),

O Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul do Fórum Nacional da

Saúde do CNJ, por deliberação de seus integrantes conforme considerações na última

reunião realizada em 08/04/2022 e por proposição do Dr. Alexandre Tutes, representante

do Núcleo de Apoio Técnico - NATJus, SOLICITA E RECOMENDA a Vossa

Excelência que verifique nas petições iniciais, nos processos de saúde pública, se os

documentos juntados estão de acordo com o pedido e sugestão do NATJus, ou seja,

informações médicas completas (laudo médico consubstanciado, histórico médico,

resultados de exames, existência de comorbidades) tudo como forma de ser elaborado

um parecer mais preciso e adequado, o que facilitará a análise da demanda.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Desembargador NÉLIO STÁBILE
Coordenador do Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul

Fórum Nacional da Saúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ
Coordenador do Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

Av. Mato Grosso - BI. 13 — Parque dos Poderes — CEP:7903I-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: cornite.saude©tims.tus.br  site: www.tjms.tus.brinati  e www.tims.ius.br/comitedasaude

	00000001